平成１６年度　全国鉄構工業協会　青年部会連絡協議会

第2回理事会　議事録

日　時 ： ２００４年６月２６日　１６：３０～１９：００

場　所 ： 軽井沢・軽井沢プリンスホテル

出席者 ： 近藤（福島）、板垣（山形）、米森（石川）、安田（岡山）、山野（茨城）

媚山（北海道）、吉岡（東京）、苅谷（岐阜）、相馬（静岡）、上柿（奈良）

元尾（長崎）、上野（栃木）、大井（滋賀）
ｵﾌﾞｻﾞｰﾊﾞｰ ：戸梶（高知）、山下（佐賀）
議事録作成：安田浩章（岡山）

（司会）　安田副会長

1． 開　会

2． 出席者の確認

3． 会長挨拶　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　　近藤哲弥
　　　　本日は遠方の地から御出席いただき、ありがとうございます。今は鋼材が入荷しにくい状態だが特に厚板関係は、ミルメーカーの増産の望みがないそうです。まだまだ予断の許されない状況がつづくと思います。その中で我々が青連協として全国のパイプ役として行動を起こしていきましょう。よろしくお願いします。

4． 各地ブロック活動報告　　　　　≪HPに掲載済。主に市況を簡潔に報告≫

北海道BC・・媚山理事より報告。5月7日に総会が行われた。JSCAとの懇談を8月と10月に計画。市況は12月から3月までは50％だったが最近になり100％から120％となってきているところもある。
東北BC・・・板垣副会長より報告。６月23日に総会が行われた。青森の某物件で板材の規格を変更し、取り壊し問題となっている。
関東BC・・・吉岡理事より報告。5月22日に伊香保で総会が行われた。RJ部会が都庁に陳情活動を行った。栃木では献血活動を進めている。市況はHグレードは年内はいっぱいである。
北陸BC・・・米森副会長より報告。5月29日に芦原温泉で総会が行われた。市況は11月から仕事が少ない。見積期限を逆手にとって、かなり先の工事を発注してきている。

中部BC・・・苅谷理事より報告。7月6日に総会予定。市況は愛知県では来春の仕事がある。
近畿BC・・・上柿理事より報告。６月12日に総会が行われた。H・Mグレードで9から10月に仕事はあるが、R・Jグレードはその手伝いといった感じ。

中国BC・・・安田副会長より報告。7月10日に広島で総会予定。山口では30周年式典があった。市況は山陽側は仕事があるが山陰側は薄い。
四国BC・・・戸梶OBより報告。6月5日に総会が行われた。市況は大型物件がなく、中小物件に終始している。
九州BC・・・元尾理事より報告。６月19日に鹿児島にて総会が行われた。次回の長崎大会について話しを詰めている。市況は福岡では仕事が多いが他県では大型物件はない。熊本のH部会脱退問題でもめている。
5． 協　議

1） グループ活動計画と編成について
技術系として、構造設計者と行政とで交流を進める。また、それを総務系でMLやHPでPRしていく。

なお、今後は『JSCAとの交流』から幅広く『構造設計者との交流』と言い換えることとした。

構造設計者関係担当；米森副会長・媚山・斎藤・苅谷・上柿理事
行政関係担当；板垣副会長・吉岡・相馬・松下・元尾理事・大井監事

総務担当；安田副会長・山野会計理事・上野監事

2） 全国統一活動について
全構協との話を進める中で考えていく。
3） 今期予算書について

　　　山野会計理事から報告。各都道府県会費の問題等あがったが、原案を目標に進めていくことで承認。
4） 富山大会決算について

　　　　　米森副会長より、予算書を交えて報告。原案通りで承認。

5） 長崎大会について

　　　元尾理事・山下OBより次回開催予定の長崎大会の説明あり。
　　【開催予定】

　　　日時：平成17年4月16日（土）

　　　場所：長崎県ハウステンボス
　　　会場・テーマ・予算等の問題が出たが、今後の会議等で詰めていく。

　　　青連協に現地視察の依頼もあったが、今後検討していく。

6． 報告・依頼・確認事項

・　JSCA会長との懇談内容の報告。（６月25日開催）
· 各地の「設計者とのコミュニケーション」状況中間報告。米森副会長より報告。引き続いて調査。
· 不具合設計収集の中間報告。米森副会長より報告。引き続き調査。
· 各地の「行政とのつながり」状況中間報告。板垣副会長より報告。各地の差が激しい。引き続いての調査。

· 会長名簿・理事名簿の確認。安田副会長より報告。未決定の所は決定次第報告して欲しい。メーリングリストの立ち上げと、メールのない会長は代理を立てること。

７．閉　会

※　次回理事会の開催

「第3回理事会」２００４年８月７日（土）

　　　　　　　　京都